CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°302/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                        Senhor Presidente,

  Edison José Pietroski vereador que ao presente subscreve vem de acordo com

o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Ofício a Exma. Senhora MARILIA

PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal de Roncador e ao Ilmo. Senhor

NILTON CESAR CAMPOS, Secretario de Serviços Públicos, solicitando que seja utilizada à

retro-escavadeira para desentupir a galeria próxima a Empresa Coamo.

  A galeria está entupida fazendo com que um grande volume de água das

chuvas seja despejado nos asfaltos, causando buracos. Conforme observamos se não for

solucionado o problema o asfalto vai ficar cada vez mais prejudicado, podendo até mesmo

desmoronar. Além deste agravante que colocará em risco os usuários da pista, essa fortes

enxurradas que descem nas ruas podem invadir as casas causando muitos transtornos e

prejuízos.

  Desta maneira solicito que sejam tomadas providências o mais rápido possível,

assim evitaremos que o problema se agrave.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 07 de novembro de 2013.

   Edison José Pietroski

Vereador